Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

Liber sextus Decretalium

Bonifatius <VIII., Papst>

[Basel], 10. Dez. 1477

De supplenda negligentia prelatorum

[urn:nbn:de:bsz:31-321569](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:bsz:31-321569)

et. c. si eum. et. s. de Re. p. cū aliq̄bus. cū si. Alius q̄ papa ad vacaturas oīra laē. dā. ius non tribuit. vt. s. de ocel. p̄b. c. ij. statem. hnglā singulis referte. b. In eadē a. Dign. eccia. s. in q̄ expectas. et idem si expectabat in ciuitate vel puincia si in ea fieret talis fraus cū eadem sit ratio. c. de vacatione p̄ renūciatōez dicit qz de c. Renun. illa ad titulū s̄ idē credo si in fraudem occi

dereē vel deponere tur sez qui tenuem obtinebat. vt p̄clu/ deretur expectanti via ad pinguem vt secundum h̄ dicā qz expectās primā va caturam primā si va cat in eius fraudem recipere nō tenetur d. Illa. tenui renū ciata. c. Tibi. cui debebat. prima et n̄ sc̄da. f. Ali. cuius. quia valde se nex est. vel infirm⁹ valde.

g. Vel alias. puta qz tractat ille q̄ in sacris non est de ma trimonio strahēdo vel qz electus est v̄ eligi speratur in epi scopū v̄ religionē vult p̄fiteri vel de crimine accusat p̄ ter quod creditur deponend⁹ vel his similia.

h. Proximo. idem credo si non in p̄xi/ mo dummodo frau dulenter fiat renun ciatio talis. et possit id alias cōstare. qz semper ratio rema s net pone em̄ qz lras

habeo ad primam vacaturam. et ticius. licet nō speretur de prima vacatione. tamen quia me odio p̄sequitur renū ciat p̄bende que valet vnum florenum. vt sic impediatur in pinguibus si vacaret. certe cum eadē sit ratio idē credo h. Comeduras. no. qz dolus p̄bat ex p̄spiciuis cōiectu ris. et q̄ eum allegat p̄bare illū debet. ff. de p̄b. l. q̄ciēs .s. qui dolo non enim debet acceptare si hoc sciuit sed a. Obmissa. omitttere vt hic vides. k. Aliam. puta non vacauit illa de qua sperabatur. sed alia.

l. Debitam. licet em̄ ista n̄ sit p̄mo vacās. sed sc̄do tñ rōe fraudis p̄mo vacans fingit. et est h. s. de Re. p. si p̄pter .e. li. et in hoc p̄ferē eq̄tas r̄gori p̄p̄ fraudē. ad idē. C. d. iud. l. placuit. C. de fur. et suo cor. si q̄s seruo. et. j. de res rum p̄mu. c. vno. et sic no. casū in quo l̄ scribat de prima vacatura debet secunda. alios casus habes ad idē de p̄b. c. ij. in fi. e. ti. qz sepe. et. c. cū in eccia. et. c. ei cui. et. j. de rerum p̄mu. c. vno. semel renūciauit. et sic repetere nō m. Habita. cui poterit. vij. q. j. q̄ piculosum. cum si n. Ambita. s. p̄ cupiditatē et fraudē. et est h. s. d. trālla. licet. et. c. quanto. vij. q. j. si quis ep̄s. suis ergo termis sit

expectante aliq̄s p̄bendā seu dignitatē tenuē obti nens i eadē fraudulenti ei renūciat vt illa sic primo vacante p̄cludat tibi via p̄ oseq̄ns ad obtinendū p̄ bendā vel dignitatē aliaz pinguiorē q̄ p̄ mortem ali cuius vel alias in ip̄a eccia credit verifit in proximo vacatura p̄ renūciatōez hmōi dūmodo d̄ premissa fraude appareat saltem p̄ aliq̄s p̄bables oīeduras vt qz dicte renūciatōis tpe is qui p̄bendaz vel di gnitatē pinguiorē hēbat infirmitate q̄ui detineba/ tur vel aliq̄d aliud immi/ nebat p̄pter qd̄ illi⁹ p̄ben da seu dignitas vacare in pximo p̄babilr̄ credebāt nullum tibi volum⁹ obsta culū interponi quo minus

quisq̄ contentus. nec vltra mensuras sui iuris affectet au geri. vt in p̄dicto. c. si quis. in. fi. ambita aut̄ ideo carere debet. qz expectanti debet. sed etiaz si non debere. puta qz vacauit alia an̄ illā ob quā fiebat renūciatio. cū n̄ de bebatur renūciatū q̄ eā adeptus est cum iste finis non distinguat. et hoc faciunt p̄dicta iura.

Romana. dū archiep̄s remen. visitaret prouinciam remensem et non de bito modo fuisset a suffraganeis recep tus excoicauit eos et fecit proopni edi ctum per totam p̄ uincia remensem. qz omnes subditi ipso rum suffraganeorū audirēt ipm̄ p̄ suis causis dirimēdis pa pa Inno. reuocat hoc edictuz et dicit qz licet ip̄i suffra ganei p̄ suis culpis excommunicati sint. si tamen ad archiep̄m iurisdictione ipsoz de uoluit cū id cautum non repiatur in iure licet et alias pro cul pis ipsos possit deo bita pena punire In summa hoc dicit. iu risdictione suffraganei excommunicati ad metropol. non de uoluitur.

De supplenda negligencia p̄latorum.

Romana ec. et infra Edictum vero p̄ remen. puinciam publicatū ut a s̄bditis ep̄o rū ip̄i⁹ puicie p̄ audiedis et terminadis eoz cāisli/ bere ad remen. curiā acce dat̄ penitus reuocam⁹. qz

s. Subditis. in quos archiep̄s iurisdictionem non ha bet nisi in certis casibus expressis a iure. et no. s. de offi. or. pasto. alis. et ideo edictum istud reuocare debuit cuz uergeret in p̄iudicium suffraganeorum. et aliorum in feriorum iurisdictionem habentium et suum ius abso: be ret qd̄ esse non dz. cū n̄ in fi p̄ appellationē ad ip̄m q̄ones tales deferant nec ipse plus iuris sibi p̄ vendicare q̄ et fm̄ can. sit concessum. de offi. or. duo simul. ix. q. ij. con questus. et. q. ij. c. ij. et. x. q. ij. qz cognouimus. et. xvij. f. Causis. q̄s int̄ se h̄nt ip̄i subditi. n̄ mtellis. l. q. ij. c. j. gas de caus̄ q̄s h̄erent subditi cōtra suffraganeos ipsos qz tunc licitū esset edictum. xi. q. i. puenit. et. c. h̄ q̄s. cum clerico. /rentur. hoc dicit. qz forte nō stabat an iuste t. Cene. fuissent excoicati excommunicati. vt. xliij. u. Suis. p̄ alienis em̄ n̄ debent. l. q. ij. si habes. x. Culpis. nota qz licet ex sua culpa excoicatus sit ep̄us ita qz iurisdictione exerceat n̄ possit. non tñ p̄pter hoc ad metropolitanū suū transfertur iurisdictione. si de ocel. p̄. quia diuerf̄tatem. sed p̄pter negligentiam bene trāfferē et iurisdictione a p̄bendarū donatio de ep̄o ad arep̄m vt ibi

et. s. e. ti. p. totū. nota ergo licet in negligentia epi archi
eps suppleat vices eius. non in delicto. et concord. opti
me. s. e. li. de elec. quāq. Sed otra n. de tēpo. or. c. ij. vbi
vicini epi suppleant p̄tatem quā pdidit eps ppter delictū
suū illd speciale ppter fauorē ordinū suscipiēdoz. i qz
dilatione posset esse piculū. et pcedit ex concessione ep̄tel
sa ip̄si deē. Itē q̄. de offi. dele. si is cui. vbi ppter dele
gati exercitōez de
subdelegato appel
lat ad p̄mū delegan
tē. So. n. sic sp̄det
iurisdictio ep̄ozum
ab aēpo sicut dele
gatoz pape ab ip̄
so papa. ad b. s. de
re iudi. duobz. et in
ap. q̄ habet fieri n.
certum t̄pus et p̄se
qui etiā immineret
piculū si ibi p̄imus
delegans non sup
pleret et ideo aliud
ibi.

Concessum. si. de
de sen. ex. is qui. Et
nota intelligi p̄bi
bitum q̄s nō est cō
cessum de temp. or.
dilectus de transla
inter. vbi de hoc. et
facit ad ea q̄ no. de
dispensatione epi
scopoz. s. de iudi.
at si clerici. et. l. di.
in sūma. et. c. miror

etiā si tenerent idem epi p
suis culpīs vinculo excōi
sationis astricti non t̄n ex
culpīs ip̄is cū id non inues
niatur a iure cessuz ad re
men. aēp̄m iurisdictio de
uolueretur eozum sed alia
forte p̄ illis pena ip̄is ca
nonica posset inferri. **I**de
baronibus et comitatibus

Regni portugalie.
Randi si immerito et
infra. Mandamus quate
nus dilectum filium nobi
lem viz comitē bolon. p̄fa
ti regis portulagie fratrē
deuotione p̄bitate ac cir

Pena. fm q̄litate delicti et cause. s. de offi. dele. sane
Randi. rex portugalie negligens erat et remissus. n.
suis circa regnū et subditos eius. pdigus et dissipa
tor erat. p̄mittebat ecclesias monasteria et pia loca regni
sui et ipsas p̄sonas ecclesiasticas aggregari. viduas etiā
pupillos et orphanos et ceteros in regno suo degentes
grauabat vel grauari sinebat. quare papa supradicto re
gi et regno oibus ibi degētibus. p̄uidere volēs. dedit ip
si regi coadiutorē nobilē viz comitē bolon. fr̄em p̄dicti
regis deuotū circūsp̄ctū magnanimū et potentes et per
que sperat futurā reformationem ipsius regni. Mandat
ergo baronibus et comitibus ipsius regni portugalie q̄
tenus dicto comiti et coadiutori cū ad eos accesserit nō ob
stantibus aliq̄bus fidelitatibus homagijs seu pactis. vel
iuramentis si in aliq̄bus his sunt regi astricti debitū hō
norē exhibeant. et cū cum oibus suis recipiant in ciuitati
bus munitiombus villis et castris. et singulis locis ip̄ius
regni et eius mādatis obediāt. et sibi auxiliū otra q̄libz
violentos et repugnātes impendāt. de redditibus et iu
ribus ipsius regni sibi integre r̄ndendo ut dicto regi fm
q̄ docet excellētā suā. et sibi et suis de p̄dictis et necessi
tātibus regni p̄uidere valeat. vult t̄n q̄ p̄sonā ip̄si re
gis vel sui legitimi filij si quem illum h̄re attingeret de
beant fidei seruari. notificat aut̄ eis q̄ si ip̄i p̄dicta nō
fecerint ipse mandauit duobus iudicibus q̄ eos ad id ec
cen. ap. cessan. opellant. p̄testat in fi. q̄ p̄ hoc n̄ intēdit
regi p̄fato vel vero legitimo filio si que habuerit p̄dicti
atum ad iherē regnū. si solū p̄. p̄uidētū ip̄ius comitis cō
sulare ip̄si regni et subditis. b̄ dicit in sūma h̄ deē.
si ille qui p̄est est negligens et remissus. debet superior
illi dare ydoneum coadiutorē. **D**ns iohānes andree.